
  Č.j : VS-11834-1/ČJ-2019-800551 

   

1 

 

                                                                                                                                                            

SMLOUVA  O  DÍLO 
č. 08/2019 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 (dále jen „Vězeňská služba“) 

za níž právně jedná na základě pověření ze dne 1.9. 2016, č.j. VS-88536-4/ČJ-2016-800020-

SP, Vrchní rada, plk. Mgr. Miroslav Hadrava, ředitel Věznice Vinařice 

adresa věznice:  Věznice Vinařice, č.p. 245, 273 07  Vinařice 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: XXXXX 

č.ú.: XXXXXXXXXX 

 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné      

 

 

a 

2.  Idea Building, spol. s r.o. 

se sídlem:  Nad strouhou 1332/16, 147 00 Praha 4 

zastoupená Miroslavem Nesrstou, jednatelem společnosti 

IČO: 256 15 181 

DIČ: CZ 256 15 181 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 55001 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXX 

 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
 

 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen 

„Smlouva“): 

 

 

 

II. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 

1.  Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se 

rozumí: 

 

Cenová nabídka zhotovitele ze dne  8.1.2019 

 

2.  Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 

uvedené závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto 

podkladů nemá žádné výhrady. 



   

2 

 

 

 

III. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je havarijní oprava regulátoru Honeywell na předávací stanici   

PS 4 (dále jen PS4). Oprava zařízení bude provedena formou výměny tohoto vadného 

regulátoru za nový v rozvaděči MaR na PS 4 v objektu ubytovny „M“ – suterén. Následně 

bude provedeno nahrání řídícího softwaru pro tuto PS. Na závěr bude překontrolována funkce 

celého ovládání a řízení  včetně komunikace s ostatními stanicemi a hlavní řídící centrálou.  

 

2. Místem provádění díla je areál věznice Vinařice, č. p. 245, Vinařice.  

 

3.  Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu 

plynoucímu z této Smlouvy, jinak účelu obvyklému, a převést na objednatele vlastnické právo 

k předmětu díla.  

 

4.  Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.  

 

 

IV. 

Čas plnění 

 

1. Dobou provádění díla se rozumí doba od podepsání Smlouvy o dílo, až do úplného 

dokončení a protokolárního předání díla objednateli. 

 

2.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této Smlouvy nejpozději do 5 

kalendářních dnů od podpisu Smlouvy o dílo. 

 

 

V. 

Cena díla 

 

1. Cena díla, uvedeného v čl. III. 1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši   

70.791,- Kč (slovy sedmdesáttisícsedmsetdevadesátjedna koruna) včetně DPH 21 %. Tato 

cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové 

ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení 

termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele.  

 

2. Rozpis ceny v Kč: 

 cena bez DPH     58.505,-  Kč      

(slovy padesátosmtisícpětsetpět korun) 

 

 DPH        12.286,-  Kč 

(slovy dvanácttisícdvěstěosmdesátšest korun)      

 celková cena     70.791,-  Kč               

(slovy sedmdesáttisícsedmsetdevadesátjedna koruna) 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také veškeré 



   

3 

 

povinnosti plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná 

likvidace odpadu), přičemž náklady spojené s plněním těchto povinností jsou zahrnuty v ceně 

díla. Součástí ceny díla jsou také poplatky za uložení stavební suti a odpadu na veřejnou 

skládku, včetně dopravy. 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu. 

 

2. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 

druhé smluvní straně závdavek. 

 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije.  

 

4. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně. Objednatel proplatí sjednanou cenu 

díla na základě jediné faktury, kterou vystaví zhotovitel po předání a převzetí díla.  

 

5. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ. 

Splatnost faktury je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost 

úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura 

nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli 

a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury 

objednateli. 
 

 

VII. 

Oprávněné osoby 

 

1.  Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 

 ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, převzetí díla a odsouhlasení 

faktury: XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXX, e-mail  XXXXXxxxXXXXXXXX 

 ve věcech ekonomických: XXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXXXX, e-mail 

XXXXXXXXXXXXX 

2. Osoby, které jsou oprávněni zastupovat zhotovitele: 

 bez omezení rozsahu včetně předání díla: Miroslav Nesrsta, tel. XXXXXXXX, e-mail 

XXXXXXXXXXXX 

 ve věcech technických, včetně vedení realizace díla, provádění dozoru zhotovitele, 

přejímání závazků vyplývajících z přejímacího řízení, přijímání uplatňovaných práv z 

odpovědnosti za vady a nedodělky: Miroslav Nesrsta, tel. XXXXXXXXX, e-mail 

XXXXXXXXXXXX 

 

3.  Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena 

písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 

 

VIII. 



   

4 

 

Předání a převzetí díla 

 

1. O předání a převzetí díla (dále také jen „přejímací řízení“) vyhotoví zhotovitel 

samostatný zápis, který obě smluvní strany podepíší. Tento zápis je zhotovitel povinen 

vyhotovit v rozsahu a členění předem odsouhlaseném objednatelem.  

 

2.  Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla pokud: 

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno 

v souladu se závaznými podklady díla a příkazy objednatele vydanými 

v souladu s touto Smlouvou; 

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající z této smlouvy, zejména 

objednateli předal dokumenty vztahující se k dílu, úspěšně provedl zkoušky, 

měření a revize;  

c) dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné 

právní spory, které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná 

práva objednatele k dílu;  

 

 

IX. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 

1.  Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, 

tedy přejímá závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních dob odpovídat výsledku 

určenému v této Smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených 

předanou dokumentací. Záruční doby za jakost díla, za správnou technickou konstrukci, 

za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou 

funkci a výkon dodaného díla v délce 36 měsíců na provedené práce, začínají běžet ode dne 

podpisu zápisu o předání a převzetí díla.  

 

2.  V případě opravy se prodlužuje záruční doba. Pro opravované části díla poskytne 

zhotovitel záruku v původním rozsahu dle tohoto odstavce, která začne platit ode dne opravy 

nebo odstranění reklamované vady. 

 

3. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její 

bezplatné odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro 

odstranění vady a rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna.  

 

4.    Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo 

nepodstatným způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení 

právo požadovat: 

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící části 

díla, 

b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo 

c) přiměřenou slevu z ceny díla,  



   

5 

 

 a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě 

odstranit; objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu 

odstranění vady. 

 

 

X. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty  

 

1.  Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. 4. této Smlouvy, je povinen 

uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za 

každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

2.  Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. 2. této Smlouvy, uhradí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

3.  Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čl. IX. 3 uhradí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a 

to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

 

4.  Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 

povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 

platí obdobně ustanovení čl. VI. této Smlouvy. 

 

6. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

 

XI. 

Ukončení Smlouvy 

 

1. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve 

smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ. 

2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní 

strany vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se závazek 

ruší vždy od počátku.   Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. 

Je-li však zhotovitel zavázán k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu 

plnění, může objednatel od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. 

 

3.  Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 

    

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení občanského zákoníku.  

 



   

6 

 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 

OZ se nepoužijí.  

 

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

 

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 

číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel a 

zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

7. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

8. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

Ve Vinařicích dne   16.1.2019                                                             

 

 

 

……………………………...     ……………………………... 

         za objednatele                                                                       za zhotovitele 
 

Vrchní rada              Miroslav Nesrsta 

plk. Mgr. Miroslav Hadrava                 Idea Building spol. s r.o. 

ředitel věznice 


